
Strašidelné halloweenské odpoledne 

 

 Zdá se, že na toužimské základní škole vznikla nová tradice. Na poslední říjnové odpoledne 

vymyslela skupina tamějších učitelů strašidelné halloweenské odpoledne.  

 V pět hodin se ve školní tělocvičně sešli žáci od těch nejmenších až po „mazáky“ z devátého 

ročníku. Podmínkou byl kostým nebo tématická maska. K vidění byly opravdu povedené kousky a 

líčení jako od hollywoodských maskérů. Děti soutěžily v různých disciplínách a na konci 

soutěžního programu na ně čekala sladká odměna. Poté následoval další bod programu – 

lampionový průvod. Dlouhý zástup s pestrými lampiony rozzářil toužimské náměstí a pro většinu 

účastníků zde program končil.  

 V osm hodin večer se mladší děti rozešly domů. Žáci osmých a devátých ročníků ale 

zamířili zpátky do školy, kde je společně s jejich učiteli čekala halloweenská noc. Během té 

soutěžili v dlabání dýní a jiných disciplínách. Z vydlabané dužiny si k snídani upekli dýňový koláč, 

absolvovali stezku odvahy a místo večerníčku zhlédli hororový film. Té noci neusnul nikdo, ale 

druhý den všichni statečně přestáli vyučování.  

 Všichni se shodli, že Halloween sice není tradiční český svátek, ale při troše dobré vůle se z 

něj dá vykřesat zážitek, na který budou děti i dospělí dlouho s úsměvem na rtech vzpomínat.  

A kdybyste měli příští rok koncem října cestu do Toužimi, vězte, že místní škola v noci znovu ožije 

a strašidelné bytosti ovládnou jinak spící budovu druhého stupně základní školy. 

          Učitelé a žáci ZŠ Toužim 

 

 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

 


